BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

TRƯỜNG ĐẠI HỌC VINH

¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯

Nghệ An, ngày 19 tháng  9 năm 2018

KẾ HOẠCH ĐẢM BẢO CHẤT LƯỢNG

NĂM HỌC 2018-2019
¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯

Căn cứ Nghị quyết số 03-NQ/ĐU ngày 19/8/2017 của Ban Chấp hành Đảng bộ

Trường Đại học Vinh về tăng cường hiệu quả hoạt động đảm bảo chất lượng; Căn cứ

Chương trình số 06-CTr/ĐHV ngày 25/6/2018 về chương trình hành động thực hiện

Nghị quyết 03 và căn cứ Kế hoạch năm học 2018 - 2019 của Nhà trường, Trường Đại

học Vinh xây dựng Kế hoạch Đảm bảo chất lượng cho năm học 2018 - 2019, như sau:

1. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

- Nâng cao chất lượng của Nhà trường, phát triển hệ thống đảm bảo chất lượng

bên trong

- Xây dựng hệ thống chính sách về đảm bảo chất lượng, phát triển đội ngũ cán

bộ, viên chức làm công tác đảm bảo chất lượng.

2. NỘI DUNG THỰC HIỆN

TT Nội dung hoạt động Thời gian
Đơn vị thực hiện

Chủ trì Phối hợp

1

Tiếp tục thực hiện kế hoạch cải

tiến chất lượng sau đánh giá

ngoài Cơ sở giáo dục

Thường

xuyên

Đảm bảo chất

lượng
Các đơn vị trong

trường

2
Xây dựng chính sách, quy định

hoạt động đảm bảo chất lượng

 10/2018 -

9/2019

Đảm bảo chất

lượng

Các đơn vị liên

quan

3

Triển khai lấy ý kiến các bên liên

quan về CTĐT, người học sau tốt

nghiệp và các hoạt động của Nhà

trường

Hàng kỳ

CTCT-HSSV

DV

HTSV&QHDN

ĐBCL, các khoa,

viện

4

Tổ chức bồi dưỡng nghiệp vụ

đảm bảo chất lượng cho đội ngũ

cán bộ, viên chức làm công tác

ĐBCL

10/2018 -

9/2019
TCCB

ĐBCL, các đơn vị

trong trường

5
Kiện toàn hệ thống đảm bảo chất

lượng bên trong

10/2018 -

9/2019

Đảm bảo chất

lượng

Các đơn vị liên

quan

6
Xây dựng văn hoá chất lượng

trong Nhà trường

Thường

xuyên

Đảm bảo chất

lượng

các đơn vị trong

trường

7

Công khai kết quả đánh giá, kiểm

định chất lượng giáo dục CTĐT,

các điều kiện ĐBCL giáo dục của

Nhà trường

Ngay sau

khi có kết

quả ĐGN

Đảm bảo chất

lượng

Các đơn vị liên

quan

8

Thực hiện kiểm tra, báo cáo kết

quả cải tiến chất lượng sau đánh

giá ngoài cơ sở giáo dục

Định kỳ
Đảm bảo chất

lượng

Thanh tra Giáo

dục

9

Tổ chức tự đánh giá chất lượng

02 chương trình đào tạo theo bộ

tiêu chuẩn trong nước: Sư phạm

Hoá học và Giáo dục Tiểu học

4/2019 –

10/2019

Đảm bảo chất

lượng

Viện SP Tự

nhiên, Khoa Giáo

dục

10

Tổ chức công tác kiểm định chất

lượng của 03 CTĐT theo bộ tiêu

chuẩn trong nước: Ngôn ngữ

Anh, Quản trị kính doanh, Kỹ

thuật xây dựng

10/2018-

4/2019

Đảm bảo chất

lượng

Khoa Kinh tế,

khoa Ngoại ngữ,

khoa Xây dựng

Các đơn vị liên

quan

11

Tiếp tục thu thập, scan, xây dựng

kho hồ sơ minh chứng phục vụ

kiểm định chất lượng

Thường

xuyên

Đảm bảo chất

lượng

Các đơn vị phòng

ban chức năng

trong toàn trường

12

Xây dựng và triển khai kế hoạch

cải tiến chất lượng sau đánh giá

ngoài CTĐT

Ngay sau

khi hoàn

thành

ĐGN

Đảm bảo chất

lượng

Các khoa, viện

liên quan

3. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

- Các đơn vị trong trường căn cứ Kế hoạch này để xây dựng và bổ sung chương

trình hành động hoặc kế hoạch tổ chức thực hiện với chức năng nhiệm vụ và thực hiễn

của đơn vị mình

- Trong tâm Đảm bảo chất lượng phối hợp với các phòng ban liên quan kiểm

tra, đôn đốc việc thực hiện Kế hoạch này và định kỳ báo cáo với Ban Giám hiệu Nhà

trường./.

Nơi nhận:
- Bộ GD&ĐT (b/c);

- Đảng uỷ, BGH (b/c);
- Các đơn vị liên quan;

- Lưu: HCTH, ĐBCL.

HIỆU TRƯỞNG

PHÓ HIỆU TRƯỞNG

  PGS.TS. Thái Văn Thành